Karena sebelum itu, di zaman awal mula Pangeran Cakrabuana dan Pangeran Syarif Hidayatullah merintis pemukiman di Lemahwungkuk dan berkembang menjadi Cirebon, penduduknya belum terlalu banyak. Pada tahun 1448 Masehi (1369 Saka) penduduk yang ada di desa Cirebon tercatat sebanyak 346 orang, dengan komposisi laki-laki sebanyak 162 orang dan wanita sebanyak 164 orang. Komposisi penduduk pun bervariasi dengan orang Sunda dan Jawa sebagai mayoritas, sedangkan orang-orang dari suku bangsa lain menjadi minoritas.<sup>3</sup> Dengan demikian, kecil kemungkinan jika pemukiman Linggajati sudah ada pada masa ini.